
02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

NÚMERO 6726 MAIO DE 2024

Sexta-feira, 03 de Maio de 2024 www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial Edição nº 6726

SUMÁRIO

2

43

58

171

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos  

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis 

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Complementares

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

177

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes 179

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Extensão Rural 181

182SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial

185

186

193

202

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos 

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais  

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo

Outros Atos - Balanço 2023 ARIL

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias 223

EXPEDIENTE

JORNALISTA RESPONSÁVEL: Carlos Chinellato – MTB: 21.895

COMPOSIÇÃO: Secretaria Municipal de Comunicação Social da Prefeitura de 
Limeira, Centro de Promoção Social Municipal (CEPROSOM), Câmara Municipal, 
Instituto de Previdência Municipal de Limeira (IPML), Poder Judiciário e Entidades 
Assistenciais.

DIAGRAMAÇÃO: Hanuan Pablo Luiz Nunes

CIRCULAÇÃO: Terça a Sábado

O Jornal Oficial Digital do Município é órgão de divulgação Oficial da 
Administração Municipal de Limeira – Criado pela Lei Municipal nº 5909, de 02 de 
outubro de 2017.

Prefeitura Municipal de Limeira
CNPJ: 45.132.495/0001-40
Endereço: Rua Prefeito Doutor Alberto Ferreira, 179 - Centro -
Limeira/SP
Telefone: (19) 3404-9600

ACERVO

Demais edições do Jornal Oficial Eletrônico de Limeira poderão ser consultadas por
meio do endereço eletrônico:
h�ps://limeira.sp.gov.br/jornaloficial.

As consultas são de acesso gratuito e não necessitam de qualquer realização de
cadastro.

h�ps://limeira.sp.gov.br/diariooficial

1

https://www.limeira.sp.gov.br/jornaloficial


02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

2



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

3



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
4



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
5



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
6



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
7



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
8



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
9



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
10



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
11



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
12



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
13



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
14



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
15



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
16



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
17



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
18



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
19



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
20



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
21



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

22



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
23



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
24



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

25



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
26



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
27



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

28



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
29



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
30



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
31



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
32



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
33



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
34



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
35



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Decretos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

36



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
37



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
38



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
39



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
40



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
41



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
42



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

43



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

44



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

45



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
46



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
47



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
48



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
49



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
50



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
51



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
52



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
53



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
54



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
55



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

56



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
57



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Complementares Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

58



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Leis Complementares Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

59



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
60



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
61



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
62



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
63



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
64



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
65



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
66



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
67



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
68



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
69



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
70



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
71



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
72



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
73



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
74



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
75



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
76



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
77



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
78



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
79



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
80



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
81



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
82



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
83



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
84



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
85



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
86



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
87



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
88



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
89



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
90



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
91



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
92



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
93



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
94



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
95



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
96



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
97



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
98



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
99



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
100



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
101



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
102



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
103



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
104



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
105



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
106



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
107



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
108



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
109



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
110



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
111



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
112



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
113



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
114



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
115



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
116



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
117



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
118



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
119



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
120



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
121



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
122



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
123



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
124



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
125



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
126



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
127



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
128



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
129



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
130



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
131



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
132



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
133



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
134



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
135



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
136



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
137



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
138



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
139



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
140



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
141



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678

do_85_137_321902052024163429

142



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
143



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
144



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
145



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
146



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
147



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
148



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
149



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
150



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
151



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
152



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
153



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
154



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
155



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
156



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
157



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
158



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
159



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
160



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
161



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
162



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
163



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
164



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
165



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
166



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
167



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
168



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
169



02/05/2024, 16:46 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
170



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

171



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

172



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

173



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

174



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

175



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

176



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - Departamento de Gestão de
Suprimentos

Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de
2024

EDITAL: 62/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 11.526/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 56/2024

OBJETO: AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES ACONDICIONADAS EM MARMITEX PARA ATENDIMENTO AOS ATIRADORES DO TIRO DE GUERRA.

DATA DA SESSÃO PÚBLICA: dia 17/05/2024 às 09:30 horas.

Edital e seus anexos poderão ser adquiridos sem custo no site da Prefeitura Municipal de Limeira: www.limeira.sp.gov.br ou mediante a gravação em mídia, desta
forma o interessado deve comparecer com mídia gravável no Departamento de Gestão de Suprimentos da Prefeitura Municipal de Limeira, no horário das 9h00 às
16h00, de segunda a sexta-feira, na Rua Dr. Alberto Ferreira, nº 179 – Centro ou ainda mediante o recolhimento da taxa de R$ 0,37 (trinta e sete centavos) por
folha de acordo com o Decreto Municipal nº 337 de 27 de dezembro de 2023.

Limeira, 02 de maio de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 45/2024 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
ADEQUAÇÕES DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS DA EMEIEF CRESO ASSUMPÇÃO COIMBRA, que a sessão pública ocorrida no dia 02/05/2024 foi Fracassada.

Limeira, 02 de maio de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados do Pregão Eletrônico nº 199/2023 que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LEVES E UTILITÁRIOS, SEM COMBUSTÍVEL E SEM CONDUTOR, que fica agendado o dia 08/05/2024 às 10:00 horas para Retomada da sessão
pública.

Limeira, 02 de maio de 2024

Departamento de Gestão de Suprimentos

O Município de Limeira, comunica aos interessados da CHAMADA PÚBLICA DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA N° 001/2024 para a PARA SELEÇÃO DE EMPRESA DO RAMO
DA CONSTRUÇÃO CIVIL INTERESSADA NA PRODUÇÃO DE HABITAÇÕES (APARTAMENTOS), NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA, MINHA VIDA – FAIXA URBANO
1, que os recursos interpostos pelas empresas ECOVITA INCORPORADORA E CONSTRUTORA LTDA e NOVOLAR INCORPORAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA,
foram INDEFERIDOS pela Autoridade Competente. Sendo considerada FRACASSADA a chamada pública em epígrafe.

Limeira, 02 de maio de 2024

Marcela Provincia�o Siscão Malagon – Secretária Municipal de Habitação

O Município de Limeira, comunica aos interessados que a Autoridade Competente ADJUDICOU e HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 178/2023 que tem como
objeto a EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES BÁSICOS, AVANÇADOS, MONITORES E NOTEBOOKS, para a empresa MICROWARE COMÉRCIO DE
INFORMÁTICA LTDA, pelo valor total de R$ 740.000,00 (setecentos e quarenta mil reais), conforme ata da sessão pública.

Limeira, 30 de abril de 2024

André Ricardo S. Basso – Secretário Municipal de Gestão Estratégica

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 68/2024 – TOMADA DE PREÇOS Nº 51/2023, PROCESSO Nº: 67.825/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de
sistema de enrocamento para proteção do leito do córrego e sistema de bag's para contenção de talude para conter erosão no Córrego Barroca Funda,
CONTRATADA: Dhoma Construtora Ltda, CNPJ nº 10.324.311/0001-60, VALOR: R$ 586.081,65 (quinhentos e oitenta e seis mil oitenta e um reais e sessenta e cinco
centavos), DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024, PRAZO: por 02 (dois) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 69/2024 – TOMADA DE PREÇOS Nº 46/2023, PROCESSO Nº: 64.868/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para pavimentação de
trecho da rua Boulevard de La Liberte no Jardim Residencial Francisco Cruanes- Limeira-SP- Contrato Finisa 0615.892-21 CAIXA, CONTRATADA: Dhoma Construtora
Ltda, CNPJ nº 10.324.311/0001-60, VALOR: R$ 132.700,00 (cento e trinta e dois mil e setecentos reais), DATA DA ASSINATURA: 25/04/2024, PRAZO: por 06 (seis)
meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

CONTRATO Nº: 70/2024 – TOMADA DE PREÇOS Nº 48/2023, PROCESSO Nº: 64.841/2023, OBJETO: Contratação de empresa especializada para implantação de
melhorias em praças localizadas na Rua Nicolau Fanelli e Praça Dona Wanda Mantovani Ba�stella – Contrato Finisa 0615.892-21, CONTRATADA: J.C.M. Construtora
Ltda, CNPJ n° 07.420.418/0001-05, VALOR: R$ 245.000,09 (duzentos e quarenta e cinco mil reais e nove centavos), DATA DA ASSINATURA: 25/04/2024, PRAZO: por
02 (dois) meses contados a par�r da data indicada na ordem de serviço.

177



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 005/2023 – CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº: 12/2022 - PROCESSO Nº: 2.661/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para duplicação do Viaduto Paulo Natal e implantação de complexo viário local - Via Antônio Cruãnes Filho - Limeira-SP - Contrato Finisa Nº 0599.691-
37 Caixa - Contrato Finisa Nº 0609.517-44 Caixa, ADITIVO DE RAJUSTE DE VALOR, CONTRATADA: Jofege Pavimentação e Construção Ltda, CNPJ nº 62.162.847/0001-
20 VALOR: R$ 1.039.991,73 (um milhão trinta e nove mil novecentos e noventa e um reais e setenta e três centavos), DATA DA ASSINATURA: 26/04/2024.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 35/2023 – INEXIGIBILIDADE Nº: 64/2022 - PROCESSO Nº: 10.094/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para realização de manutenção preven�va e corre�va em 01 (um) elevador instalado no Ambulatório de Saúde Mental, PRORROGAÇÃO DE PRAZO,
VALOR E REAJUSTE DE CONTRATO, CONTRATADA: TK Elevadores Brasil Ltda, CNPJ n° 90.347.840/0024-04, VALOR: 20.547,72 (vinte mil quinhentos e quarenta e sete
reais e setenta e dois centavos), DATA DA ASSINATURA: 01/03/2024, PRAZO: 12 (doze) meses, contados a par�r de 03 de março de 2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 170/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº: 18/2023 - PROCESSO Nº: 15.994/2024, OBJETO: contratação de empresa
especializada na execução de reforma e melhorias na Praça Vitório Lucato na Avenida Nelson Aparecido do Nascimento no Jardim Vitório Lucato - Contrato Finisa
n° 0609.517-44 Caixa, ADITIVO DE VALOR, CONTRATADA: Bramer Construtora e Paisagismo Ltda, CNPJ n° 23.610.910/0001-91, VALOR: R$ 57.147,37 (cinquenta e
sete mil cento e quarenta e sete reais e trinta e sete centavos), DATA DA ASSINATURA: 29/04/2024.

SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº: 188/2023 – TOMADA DE PREÇOS Nº: 07/2023 - PROCESSO Nº: 19.893/2024, OBJETO: Contratação de empresa
especializada para melhorias viárias e construção de acesso à Rua General Rondon com Manoel de Queirós, com prolongamento da Rua José Francisco Roland, Vila
Labaki, - Contrato Finisa 0609.517-44, PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE CONTRATO, CONTRATADA: Romaréllo Terraplenagem e Construções Ltda, CNPJ n°.
08.743.495/0001-50, DATA DA ASSINATURA: 25/04/2024, PRAZO: 02 (dois) meses, contados a par�r de 29 de abril de 2024.

178



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA - Conselho Municipal de Contribuintes Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

Conforme disposto na Lei n.º 5.624/2015, que cria o Conselho Municipal de Contribuintes, ins�tuído para julgar em 2ª e úl�ma instância
administra�va os recursos interpostos decorrentes de lançamentos de impostos, taxas, contribuições e infrações à legislação tributária municipal, e
no ar�go 27 Decreto Municipal nº 243/2016, fica publicada a pauta da sessão ordinária que ocorrerá às oito horas e trinta minutos do dia 08 de
Maio de 2024:

Pauta:

Processo Interessado

42068/2021 e
anexos BETO’S RECUPERADORA DE VEÍCULOS E AUTO PEÇAS LTDA ME

42070/2021 e
anexos BETO’S RECUPERADORA DE VEÍCULOS E AUTO PEÇAS LTDA ME

48130/2022 e
anexos CLINICA ODONTOLOGICA PRATES & EUPHROSINO LTDA ME

59991/2022 e
anexos BALILLA DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA

28331/2023 e
anexos W.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

2175/2024 e
anexos W.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

2179/2024 e
anexos W.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

2182/2024 e
anexos W.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

2183/2024 e
anexos W.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

2184/2024 e
anexos W.P. EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA

26960/2021 e
anexos

FANI MOREIRA RODRIGUES BARBOSA/AGÊNCIA DE DESPACHOS
JARDIM

35416/2022 e
anexos A.Z. SAÚDE CLÍNICA MÉDICA LTDA

43229/2022 e
anexos ABILIO PEDRO INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

15155/2023 e
anexos OLIVEIRA & RUBERTO EDUCAÇÃO INFANTIL LTDA EPP

61839/2023 e
anexos RELIPEL EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA

179



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

Local: Rua Prefeito Dr. Alberto Ferreira, 179 (Sala de reuniões da Conselho de Contribuintes).

Conforme ar�go 37 do Decreto n.º 243/2016, poderá ser realizada a sustentação oral do recurso pelo recorrente, seu representante legal ou
procurador regularmente cons�tuído nos autos mediante inscrição, na Secretaria do Conselho, no dia do julgamento do recurso antes da abertura
da sessão.

_______________________________

Frederico Guilherme Gnecco

Presidente do CMC

180



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA - Extensão Rural Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

181



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

EDITAL Nº 05 DE 2024 DE 30 DE ABRIL DE 2024 

MICHELLE MARIA BAIS, Diretora de Planejamento Territorial da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele �verem conhecimento, que fica no�ficada a ASSOCIAÇÃO DO CONDOMÍNIO BRILHO DO SOL acerca do
INDEFERIMENTO da solicitação de Regularização Fundiária Núcleo Condomínio Brilho do Sol, considerando tudo o que consta no processo administra�vo
40.324/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, trinte de abril de dois mil e vinte e quatro.

MICHELLE BAIS

Diretora de Planejamento Territorial

182



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

EDITAL Nº 06 DE 2024 DE 02 DE MAIO DE 2024  

MICHELLE MARIA BAIS, Diretora de Planejamento Territorial da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário constante abaixo:

Nome: ADINEI VIQUECI

Responsável Técnico: JAIME FRANCO

Processo: 65.079/2023

Fica, V.S.ª acima mencionado CIENTIFICADO, e todos que virem o presente EDITAL ou dele �verem conhecimento, que o processo acima citado, encontra-se
INDEFERIDO, referente a solicitação de Impugnação do Auto de Infração nº A0100/023, emi�do para o processo de Regualrização Fundiária nº 9.276/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao segundo dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

MICHELLE BAIS

Diretora de Planejamento Territorial

183



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO - Planejamento Territorial Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

EDITAL Nº 07 DE 2024 DE 02 DE MAIO DE 2024 

MICHELLE MARIA BAIS, Diretora de Planejamento Territorial da Prefeitura Municipal de Limeira, Estado de São Paulo,

Usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

Faz saber a todos que virem o presente EDITAL ou dele conhecimento �verem, que fica no�ficado o proprietário constante abaixo:

Nome: DORIVAL QUESADA

ASSOCIAÇÃO DE PROP. DAS CHÁCARAS DE RECREIO RANCHO ALEGRE

Processo: 18.651/2024

Fica, V.S.ª acima mencionado CIENTIFICADO, e todos que virem o presente EDITAL ou dele �verem conhecimento, que o processo acima citado,
encontra-se INDEFERIDO, referente a solicitação de Impugnação do Auto de Infração nº A013/024 emi�do para o processo de Regualrização
Fundiária nº 5.188/2015.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMEIRA, ao segundo dia do mês de maio de dois mil e vinte e quatro.

MICHELLE BAIS

Diretora de Planejamento Territorial

184



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

CEPROSOM - CENTRO DE PROMOÇÃO SOCIAL MUNICIPAL - Casa dos Conselhos Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

185



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

186



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

IPML – INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Atos Oficiais Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

187



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
188



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
189



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
190



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
191



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
192



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

CÂMARA MUNICIPAL DE LIMEIRA - Expediente e Protocolo Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

193



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
194



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
195



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
196



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
197



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
198



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
199



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
200



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
201



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s

Outros Atos - Balanço ARIL2023 Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

202



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
203



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
204



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
205



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
206



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
207



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
208



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
209



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
210



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
211



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
212



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
213



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
214



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
215



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
216



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
217



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
218



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
219



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
220



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
221



02/05/2024, 16:14 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678&mostrar=s
222



02/05/2024, 16:54 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678

GABINETE DO PREFEITO - Atos Oficiais/Portarias Limeira - Edição nº 6726, 3 de Maio de 2024

223



02/05/2024, 16:54 Limeira - Edição nº 6726, 03 de maio de 2024

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=18678
224


	Página em branco

		2024-05-02T18:09:44-0300
	MUNICIPIO DE LIMEIRA:45132495000140




